Cave histor. lit. eccl. T. 1. p. 549.

§. VI.

A christianis doctoribus Anglo - Saxones certam literarum formam et seriem accepisse videntur, ita vt nunc demum in chartam conicere cogitata inciperent. Alfredus rex, qui ad exitum prope-rante saeculo nono regno Anglorum praefuit, ad restituendas literas atque excolendam linguam vernaculam omnia fecit. Ipse auctoris partes suscipiebat et apud JOHNSONIUM l. l. exemplum paraphraseos seu imitationis Boethii in lingua Anglo - Saxonica extat.

Cf. SPELMANNI vita Aelfredi Regis Oxon. 1678. 1722. in linguam anglicam hic liber translatus est a Th. Hearae.

§. VII.

Dani sub exitum saeculi octaui Angliam inuaserunt, occuparunt, atque, vti semper fieri solet, verba sua cum Anglo - Saxonice copularunt.

§. VIII.

Anno CIXLXVI. Normanni, duce Guilielmo Expugnatore, qui in Normandia in Gallia sedem suam posuerat, nauibus Angliam obierunt, magnamque hujus terrae partem ditionis suae fecerunt. Hinc expectandum erat, linguam, qua Normanni vtebantur, cum Anglo - Saxonica fuisse conjunctam; minime tamen hoc ex monumentis illius temporis, quae ad nostram vsque aetatem peruenerunt, elucet.

B

A Johnsonio exemplum profertur ex chronica Saxonica ab anno cxxxv. vsque ad annum cxxx., vbi nulla adhuc verba Gallica occurrunt. At apud nobilioris ordinis homines lingua Anglo-Saxonica a Normannica seu Gallica sensim sensimque depellebatur, dum ineunte saeculo decimo tertio medii ordinis homines ad majorem eueherentur auctoritatem et ita lingua Anglo-Saxonica jura sua recuperaret.

Cf. C. F. Ch. WAGNER Englische Sprachlehre für die Deutschen, *Braunschweig* 1819., in introductione §. 11.

§. IX.

Ob varium vtriusque populi, Gallorum atque Anglorum, nexum lingua gallica multa verba cum anglica communicauit et nunc demum lingua Anglorum incipit adpellari Anglica. Non satis perspectum est, quando haec mutatio linguae euenerit; ante decimum quartum tamen saeculum factam esse vix concesserim. Robertus Gloucester enim, primus Angliae poeta, cujus opera majora extant, in scriptis suis, saeculo decimo quarto exaratis, medio quasi inter vtramque linguam, saxoniam atque anglicam, sermone vtitur. In carminibus duobus a Johnsonio allegatis haec obseruanda sunt. In exitu vocum saepissime litera e adposita est, vbi nunc deest; v. c. lond pro land; ende pro end; gode pro good; lawe pro law. Eodem modo, quo hodie, scribuntur voces place, grace; sed kynedom scribitur pro kingdom. Propriae literarum formae sunt ȝ pro gh et ƿ pro th; v. c. ryȝt pro right; nyȝt pro night; ƿe est articulus the; ƿat est that.